ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки
«   29   »     июня    2017 г.

                                       пгт. Игрим
Повестка дня: Публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Игрим в части населенного пункта Игрим. Обсуждение предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки.
Присутствовало 22 человек.

Председательствующий: Храмиков Станислав Александрович заместитель главы администрации городское поселение Игрим

      Секретарь: Щеглова Виктория Сергеевна начальник отдела по земельному и муниципальному хозяйству администрации городское поселение Игрим
Председательствующий разъяснил присутствующим, что данные публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом РФ и Федеральным законом «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ». Осветил основные положения проекта Правил землепользования и застройки городского поселения Игрим в части населенного пункта Игрим.
Храмиков С.А. – Для приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации проектом внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Игрим предусматриваются изменения в градостроительный регламент поселения и карту градостроительного зонирования пгт. Игрим а именно:
- установление в отношении каждой территориальной зоны предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков, в том числе их площадь, либо информации об отсутствии необходимости ограничения такого параметра;

- установление в отношении каждой территориальной зоны минимальных отступов от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра;

- установление в отношении каждой территориальной зоны максимального процента застройки в границах земельного участка, определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка, либо информация об отсутствии необходимости ограничения такого параметра;
-  добавлена информация об отсутствии территорий по комплексному и устойчивому развитию на карте градостроительного зонирования пгт. Игрим.
Предложения: внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Игрим в части населенного пункта пгт. Игрим, а также всех входящих в состав городского поселения Игрим населенных пунктов рекомендовать для утверждения.

Проголосовали:

       За – 22
      Против - 0
Председательствующий ______________________________ Храмиков С.А.
Секретарь __________________________________________ Щеглова В.С.